
55. Bezirksmeisterschaft
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für Luftgewehre, & Luftpistole

Ergebnisliste
5.-10.3.2013

Privilegierter K & K
Schützenverein Mondsee

Teilnehmer: 295

Die Veranstaltung fand im Auftrag des OÖ 
Landesschützenverbandes und der
Landessportorganisation OÖ statt.

Matthias Strobl, Bezirksschützenmeister



LG Jugend 1 Mini

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Pöllinger, Carina Theuerwang396 202,9 R100,2 102,7

2 Streicher, Benjamin Timelkam235 196,1 R97,7 98,4

3 Krknjak, Marcel Frankenburg320 188,8 R95,4 93,4

4 Thanner, Florian Vorchdorf425 184,6 R90,4 94,2

5 Thalhammer, Sebastian Theuerwang397 179,9 R88,8 91,1

6 Mauthner, Lukas Timelkam377 176,2 R91,4 84,8

7 Kohlweg, Rafael Theuerwang398 175,8 R87,2 88,6

8 Kohlweg, Manuel Theuerwang385 174,8 R91,9 82,9

9 Kastenhuber, Alexander Roitham411 173,9 R88,0 85,9

10 Langner, Jason Pascal Timelkam378 173,8 R86,6 87,2

11 Platzer, Pia Puchheim376 168,5 R86,8 81,7

12 Leiss, Ella Theuerwang387 162,3 R79,1 83,2

13 Matzenauer, Josef Scharnstein-Thann418 162,0 R90,6 71,4

14 Thalhammer, Felix Theuerwang386 156,8 R78,2 78,6

15 Hasenauer, Armin Roitham412 152,9 R72,2 80,7

16 Lüftinger, Elvira Kirchham331 140,5 R77,8 62,7

17 Baumgartinger, Benjamin Kirchham333 129,0 R71,5 57,5

18 Raffelsberger, Johannes Scharnstein-Thann417 123,0 R67,1 55,9

19 Medl, Dominik Kirchham334 122,3 R58,2 64,1

20 Medl, Vanessa Kirchham335 119,4 R53,7 65,7

21 Lüftinger, Alexander Kirchham332 99,6 R61,9 37,7



55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013
LG Mannschaft Mini

Theuerwang 4 Ringe558,61

Carina 202,9Pöllinger

Sebastian 179,9Thalhammer

Rafael 175,8Kohlweg

Timelkam 1 Ringe546,12

Benjamin 196,1Streicher

Lukas 176,2Mauthner

Jason Pascal 173,8Langner

Theuerwang 6 Ringe493,93

Manuel 174,8Kohlweg

Ella 162,3Leiss

Felix 156,8Thalhammer

Kirchham 1 Ringe391,84

Elvira 140,5Lüftinger

Benjamin 129,0Baumgartinger

Dominik 122,3Medl

Roitham 6 Ringe326,85

Alexander 173,9Kastenhuber

Armin 152,9Hasenauer

LG Jugend 1 W

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Ohler, Laura Theuerwang392 191,4 R91,4 100,0

2 Maier, Magdalena Theuerwang391 189,9 R97,6 92,3

3 Ecklbauer, Leila Theuerwang389 184,9 R94,7 90,2

4 Buchegger, Julia Theuerwang390 183,6 R91,4 92,2

5 Weismann, Angelika Roitham406 175,1 R84,5 90,6

6 Auinger, Elena Lindach347 172,8 R84,9 87,9

7 Ennser, Sophie Kathrin Kirchham336 145,7 R73,1 72,6



LG Jugend 1 männlich

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Auer, Johannes Weyregg-Bach311 203,1 R102,9 100,2

2 Renetseder, Florian Frankenburg110 200,3 R103,1 97,2

3 Raffelsberger, Tobias Theuerwang55 197,9 R102,1 95,8

4 Ohler, Michael Theuerwang59 194,4 R97,9 96,5

5 Riedl, Elias Vöcklabruck283 193,8 R98,8 95,0

6 Bleckenwegner, Jakob Roitham12 192,9 R96,5 96,4

7 Probst, Lukas Vorchdorf247 192,6 R96,8 95,8

8 Schneeweiß, Stefan SV Mondsee362 192,0 R95,6 96,4

9 Tretthan, Marvin Theuerwang57 191,7 R98,3 93,4

10 Hiesmair, Tobias Roitham22 189,3 R92,2 97,1

11 Dutzler, Paul Theuerwang65 189,2 R93,2 96,0

12 Kastenhuber, Simon Roitham16 187,2 R95,2 92,0

13 Neuböck, Manuel Roitham403 186,7 R95,3 91,4

14 Sattler, Paul Theuerwang393 186,3 R95,8 90,5

15 Grabner, Jakob Oberwang223 186,0 R90,6 95,4

16 Söllradl, David Theuerwang56 185,4 R92,3 93,1

17 Heidecker, Raphael Lindach182 184,5 R88,5 96,0

18 Baumgartinger, Fabian Kirchham154 184,1 R90,6 93,5

19 Kranzinger, Erik SV Mondsee48 182,3 R90,6 91,7

20 Bogner, Daniel Roitham404 181,2 R93,4 87,8

21 Holzinger, Maximilian Oberwang372 181,0 R92,4 88,6

22 Neudorfer, Jakob Roitham405 180,7 R97,2 83,5

23 Foric, Adan Vöcklabruck427 179,9 R87,9 92,0

24 Gondosch, Marcel Vorchdorf424 179,3 R93,6 85,7

25 Kastenhuber, Lorenz Roitham13 178,2 R94,3 83,9

26 Ahammer, Matthias Lindach344 177,6 R91,4 86,2

27 Ratzenböck, Jonas Roitham18 175,6 R82,6 93,0

28 Ebner, Jakob SV Mondsee360 174,6 R89,1 85,5

29 Brandusescu, Sebastian Timelkam383 174,0 R88,3 85,7

30 Klinglmayer, Christian Vöcklabruck426 173,9 R83,2 90,7



Rang Nachname, VornameSt.Nr

31 Schrempf, Matthias Lindach345 173,9 R87,8 86,1

32 Ennemoser, Michael SV Mondsee359 166,8 R87,8 79,0

33 Grubinger, Philipp Oberwang369 166,1 R80,1 86,0

34 Heidecker, Alexander Lindach187 162,8 R84,7 78,1

35 Höchtl, Erik Timelkam379 162,8 R85,2 77,6

36 Schneeberger, Matthias Kirchham339 162,3 R81,9 80,4

37 Herbst, Florian Lindach188 161,4 R77,2 84,2

38 Pohn, Daniel Timelkam382 158,2 R73,9 84,3

39 Höchtl, Marc Timelkam380 157,2 R75,3 81,9

40 Hindinger, Fabian Kirchham338 154,9 R81,5 73,4

41 Sonntagbauer, Noah Scharnstein-Thann419 152,3 R75,5 76,8

42 Brunthaler, Valentin Kirchham438 151,1 R71,5 79,6

43 Zeitlhuber, Tobias Roitham410 150,8 R70,9 79,9

44 Schöfbenker, Matthias Lindach346 149,5 R75,9 73,6

45 Leiss, Maxi Theuerwang394 149,4 R75,4 74,0

46 Raffelsberger, Christoph Scharnstein-Thann416 148,4 R78,5 69,9

47 Lasch, Tobias Scharnstein-Thann439 147,4 R74,5 72,9

48 Kroissl, Kilian Oberwang373 143,8 R66,9 76,9

49 Forstinger, Sebastian Kirchham337 133,4 R59,8 73,6



55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

LG Mannschaft Jug 1

Theuerwang 9 Ringe575,01

Tobias 197,9Raffelsberger

Marvin 191,7Tretthan

David 185,4Söllradl

Theuerwang 10 Ringe568,52

Michael 194,4Ohler

Paul 189,2Dutzler

Leila 184,9Ecklbauer

Theuerwang 11 Ringe564,93

Laura 191,4Ohler

Magdalena 189,9Maier

Julia 183,6Buchegger

Vorchdorf 3 Ringe556,54

Lukas 192,6Probst

Florian 184,6Thanner

Marcel 179,3Gondosch

SV Mondsee 5 Ringe548,95

Stefan 192,0Schneeweiß

Erik 182,3Kranzinger

Jakob 174,6Ebner

Vöcklabruck 2 Ringe547,66

Elias 193,8Riedl

Adan 179,9Foric

Christian 173,9Klinglmayer

Roitham 5 Ringe543,17

Tobias 189,3Hiesmair

Lorenz 178,2Kastenhuber

Jonas 175,6Ratzenböck

Oberwang 1 Ringe533,18

Jakob 186,0Grabner

Maximilian 181,0Holzinger

Philipp 166,1Grubinger

Lindach 1 Ringe524,99



Raphael 184,5Heidecker

Matthias 177,6Ahammer

Alexander 162,8Heidecker

Kirchham 1 Ringe492,110

Fabian 184,1Baumgartinger

Matthias 162,3Schneeberger

Sophie Kathrin 145,7Ennser

Roitham 4 Ringe380,111

Jakob 192,9Bleckenwegner

Simon 187,2Kastenhuber

Theuerwang 5 Ringe335,712

Paul 186,3Sattler

Maxi 149,4Leiss

Timelkam 2 Ringe332,213

Sebastian 174,0Brandusescu

Daniel 158,2Pohn

LG Jugend 2 W

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Reiter, Elena Vorchdorf246 196,7 R99,9 96,8

2 Hofmann, Laura Scharnstein-Thann270 195,3 R97,8 97,5

3 Probst, Julia Vorchdorf245 192,9 R96,2 96,7

4 Gruber, Lisa Theuerwang54 186,7 R93,4 93,3

5 Mahmutovic, Maida Roitham14 184,9 R95,7 89,2

6 Neubacher, Gisela Lindach348 177,5 R88,9 88,6

7 Traxl, Viktoria Roitham15 175,3 R92,5 82,8

8 Weismann , Mariella Roitham401 173,0 R85,5 87,5

9 Pfarl, Sabine Lindach179 159,0 R85,7 73,3

10 Ohler, Carla Theuerwang388 156,6 R76,3 80,3

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



LG Jugend 2 M

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Stix, Andreas Puchheim132 198,4 R99,9 98,5

2 Grubinger, Alexander Oberwang221 176,7 R91,2 85,5

3 Raffesberger, Fabian Theuerwang60 174,7 R81,4 93,3

4 Strauss, Alexander Neukirchen/A.365 168,7 R84,0 84,7

5 Forstinger, Florian Kirchham341 168,2 R86,8 81,4

6 Nöstlinger, Stefan Roitham17 162,3 R82,2 80,1

7 Weissböck, Manuel Timelkam381 159,9 R72,6 87,3

8 Baumgartinger, Sebastian Kirchham153 154,8 R76,9 77,9

9 Koller, Tobias SV Mondsee363 154,0 R80,9 73,1

10 Hageneder, Moritz Scharnstein-Thann274 151,4 R76,2 75,2

11 Lüftinger, Michael Kirchham340 151,1 R79,7 71,4

12 Schindlauer, Andreas Puchheim131 142,6 R73,8 68,8

13 Pointl, Phillipp Scharnstein-Thann275 139,0 R67,5 71,5

14 Offenberger, Lukas Weyregg-Bach432 138,7 R70,9 67,8

15 Lettner, Franz Oberwang370 136,7 R74,2 62,5

16 Wilde, Christopher Aurachkirchen317 136,5 R67,3 69,2

17 Resch, Andreas Oberwang371 132,8 R65,4 67,4

18 Wilde, Alexander Aurachkirchen318 119,9 R55,7 64,2

19 Redlinger-Pohn, Alexaner Aurachkirchen316 107,9 R56,8 51,1

20 Bolter, Kevin Kirchham342 87,1 R49,6 37,5

LG Mannschaft JS

Neukirchen/A. 1 Ringe1118,31

Paul 381,8Stephan

Florian 370,9Lanthaler

Florian 365,6Pesendorfer

Roitham 2 Ringe1112,62

Emely 379,9Kastenhuber

Tina 369,1Kastenhuber

Larissa 363,6Mahmutovic



LG Jungschützen M

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Brunthaler, Michael Puchheim133 406,3 R99,9 104,3 101,0 101,1

2 Huber, Dominik Puchheim134 382,4 R96,2 95,7 94,1 96,4

3 Stephan, Paul Neukirchen/A.90 381,8 R93,4 95,8 95,7 96,9

4 Schock, Jonathan Weyregg-Bach308 380,3 R94,6 95,3 95,9 94,5

5 Lanthaler, Florian Neukirchen/A.92 370,9 R97,9 95,2 84,9 92,9

6 Grabner, Florian SV Mondsee35 370,4 R88,0 91,1 92,5 98,8

7 Gross, Bernhard Frankenburg116 368,7 R92,3 92,3 96,3 87,8

8 Auer, Samuel Weyregg-Bach307 366,9 R87,2 93,8 94,3 91,6

9 Rothböck, Dominik Laakirchen-D.197 366,7 R91,2 95,4 91,8 88,3

10 Pesendorfer, Florian Neukirchen/A.91 365,6 R88,7 91,6 94,5 90,8

11 Schöfbenker, Michael Roitham6 359,8 R89,3 94,7 89,4 86,4

12 Neuböck, David Roitham5 357,8 R89,1 88,3 90,1 90,3

13 Wiener, Matheo Weyregg-Bach431 351,9 R85,5 90,9 84,1 91,4

14 Knoblechner, Markus SV Mondsee46 307,2 R69,2 80,2 80,8 77,0

LG Jungschützen W

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Renetseder, Anna Frankenburg113 398,6 R96,7 100,8 102,4 98,7

2 Neubacher, Eva-Maria Lindach349 386,5 R95,7 96,4 98,8 95,6

3 Kastenhuber, Emely Roitham10 379,9 R93,4 96,7 95,6 94,2

4 Kastenhuber, Tina Roitham7 369,1 R91,1 96,7 93,8 87,5

5 Mahmutovic, Larissa Roitham9 363,6 R80,6 96,4 90,8 95,8



55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

LG Junioren

Rang St.Nr Nachname, Vorname

1 Hofmann, Richard Scharnstein-Thann 101,6 99,6 100,9 99,9 402,0
R

267

2 Plasser, Daniel Neukirchen/A. 100,7 101,7 99,7 98,9 401,0
R

97

3 Diewald, Nicole Frankenburg 97,6 100,9 99,4 102,3 400,2
R

119

4 Prinstinger, Manuel Theuerwang 98,8 93,7 95,6 94,2 382,3
R

72

5 Kastenhuber, Iris Roitham 95,6 93,2 94,3 96,0 379,1
R

1

6 Loderbauer, Angelika Lindach 94,3 92,8 92,1 94,7 373,9
R

177

7 Bruderhofer, Lukas Neukirchen/A. 91,5 92,6 90,7 98,1 372,9
R

96

8 Feichtinger, Thomas Neukirchen/A. 86,2 86,3 93,2 87,5 353,2
R

94



LP Frauen

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Gebetsroither, Bernadette Puchheim148 364,0 R91,7 88,4 94,7 89,2

LP Männer

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Antesner, Dominik Puchheim149 397,4 R96,2 101,4 100,9 98,9

2 Hasieber jun., Friedrich Timelkam239 393,6 R98,5 98,4 99,5 97,2

3 Öhlinger, Ernst Vöcklabruck284 392,1 R98,1 99,7 97,0 97,3

4 Schernberger, Josef Neukirchen/A.105 379,8 R93,0 94,1 95,3 97,4

5 Hohl, Herbert Vöcklabruck429 378,1 R88,7 96,4 99,5 93,5

6 Kaltenbrunner, Ernst Vöcklabruck285 361,9 R90,0 91,3 88,0 92,6

7 Kreuzer, Christian Oberwang212 356,4 R91,1 83,0 92,7 89,6

8 Schwaighofer, Matthias SV Mondsee50 345,3 R81,6 86,2 89,8 87,7

9 Hofstätter, Hannes Neukirchen/A.104 343,2 R86,2 84,8 88,7 83,5

10 Tischler, Johann Roitham26 331,7 R80,9 78,1 87,6 85,1

11 Stögermair, Robert Roitham399 327,3 R85,8 82,0 84,9 74,6

12 Praschl , Hans-Jürgen SV Mondsee358 314,7 R80,1 73,9 77,0 83,7

13 Bayer , Otto SV Mondsee355 306,3 R71,5 76,4 81,7 76,7

14 Dürager, Gerald SV Mondsee356 256,0 R68,2 64,6 55,6 67,6



LP Senioren 1

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Fellner, Johann Puchheim150 381,6 R92,4 97,7 97,9 93,6

2 Danzer, Martin Theuerwang89 377,7 R95,2 94,5 91,9 96,1

3 Schirl, Josef Timelkam243 374,1 R91,4 91,9 93,4 97,4

4 Kalleitner, Klaus Oberwang216 370,5 R93,1 90,7 92,3 94,4

5 Bretbacher, Paul Puchheim151 366,8 R92,3 91,5 92,7 90,3

6 Szabo, Miklos Vöcklabruck430 363,8 R92,2 93,2 89,1 89,3

7 Janko, Hubert Timelkam240 355,8 R93,1 89,1 90,6 83,0

8 Stocker, Robert Puchheim152 354,6 R90,8 86,6 91,9 85,3

9 Kreuzer, Konrad Oberwang211 353,0 R90,1 85,2 88,6 89,1

10 Grubinger, Franz Oberwang215 336,4 R82,9 83,3 86,9 83,3

11 Traxl, Kurt Roitham27 312,2 R78,7 75,6 73,7 84,2

12 Hugl, Erich SV Mondsee354 268,5 R67,1 69,1 64,0 68,3

LP Senioren 2

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Kammerhofer, Liselotte Timelkam241 366,9 R93,7 92,1 87,7 93,4

2 Hasieber sen., Friedrich Timelkam238 360,8 R85,1 89,3 96,1 90,3

3 Dörsch, Erwin Neukirchen/A.106 353,1 R90,1 85,0 87,0

LP Jugend

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Platzer, Paul Puchheim436 149,5 R77,2 72,3

91,0

LP Junioren

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Antesner, Lisa Puchheim146 363,3 R89,3 84,4 97,7 91,9



55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

LP Mannschaft

Puchheim 1 Ringe1143,01

Dominik 397,4Antesner

Johann 381,6Fellner

Bernadette 364,0Gebetsroither

Vöcklabruck 3 Ringe1132,12

Ernst 392,1Öhlinger

Herbert 378,1Hohl

Ernst 361,9Kaltenbrunner

Timelkam 5 Ringe1121,33

Friedrich 393,6Hasieber jun.

Liselotte 366,9Kammerhofer

Friedrich 360,8Hasieber sen.

Puchheim 2 Ringe1084,74

Paul 366,8Bretbacher

Lisa 363,3Antesner

Robert 354,6Stocker

Neukirchen/A. 5 Ringe1076,15

Josef 379,8Schernberger

Erwin 353,1Dörsch

Hannes 343,2Hofstätter

Oberwang 3 Ringe1053,86

Klaus 370,5Kalleitner

Ernst 347,2Kalleitner

Erni 336,1Kalleitner

Roitham 7 Ringe971,27

Johann 331,7Tischler

Robert 327,3Stögermair

Kurt 312,2Traxl

SV Mondsee 3 Ringe830,88

Otto 306,3Bayer 

Erich 268,5Hugl

Gerald 256,0Dürager

SV Mondsee 4 Ringe660,09

Matthias 345,3Schwaighofer

Hans-Jürgen 314,7Praschl 



LG Senioren 3

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Tomitza, Eberhard Priv. Gmunden261 310,4 R102,2 104,3 103,9

2 Daxauer, Adi SV Mondsee36 310,1 R102,6 102,9 104,6

3 Bolliger, Kurt ASKÖ Gmunden198 306,9 R104,2 102,0 100,7

4 Rumplmayr, Hans Grünau300 304,4 R103,3 100,9 100,2

5 Penz, Franz ASKÖ Gmunden199 303,1 R99,4 104,3 99,4

6 Brenneis, Walter Timelkam230 301,1 R101,0 100,5 99,6

7 Draschwandtner, Matthias SV Mondsee351 298,8 R96,3 98,3 104,2

8 Wienerroither, Josef SV Mondsee350 294,3 R97,2 100,4 96,7

9 Ettinger, Johann Grünau301 287,3 R96,6 96,8 93,9

10 Reingruber, Manfred Priv. Gmunden324 271,3 R93,6 90,0 87,7

11 Lixl, Walter SV Mondsee352 264,7 R85,8 88,9 90,0

LG Mannschaft Sen 3

ASKÖ Gmunden 2 Ringe610,01

Kurt 306,9Bolliger

Franz 303,1Penz

SV Mondsee 3 Ringe608,92

Adi 310,1Daxauer

Matthias 298,8Draschwandtner

Grünau 3 Ringe591,73

Hans 304,4Rumplmayr

Johann 287,3Ettinger

Priv. Gmunden 2 Ringe581,74

Eberhard 310,4Tomitza

Manfred 271,3Reingruber

SV Mondsee 4 Ringe559,05

Josef 294,3Wienerroither

Walter 264,7Lixl

Timelkam 3 Ringe301,16

Walter 301,1Brenneis



LG Senioren 2

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Dreer, Wolfgang ASKÖ Gmunden200 395,5 R96,0 96,3 102,1 101,1

2 Wieser, Gerhard Lindach173 380,9 R92,6 96,7 94,7 96,9

3 Paschinger, Reinhold Priv. Gmunden259 380,4 R92,7 96,1 98,3 93,3

4 Grasch, Rudolf Frankenburg128 378,9 R93,7 95,0 95,6 94,6

5 Burger, Manfred Frankenburg323 376,7 R90,9 92,2 94,2 99,4

6 Gschösser, Georg Vöcklabruck428 376,0 R91,5 95,1 95,2 94,2

7 Gleich, Gero Weyregg-Bach312 367,2 R92,6 92,5 85,4 96,7

LG Senioreninnen

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Grabner, Maria SV Mondsee33 396,1 R96,2 98,4 101,2 100,3

2 Brandmaier, Karin Vöcklabruck279 392,9 R99,2 96,5 100,7 96,5

3 Grabner, Elfriede SV Mondsee34 377,8 R91,3 93,9 95,8 96,8

LG Senioren +65

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Rudics, Elmar Neukirchen/A.102 300,5 R99,7 101,6 99,2

2 Kalleitner, Erni Oberwang227 294,9 R96,8 96,9 101,2

3 Maier, Erwin Theuerwang85 293,2 R98,6 96,8 97,8

4 Aigner, Johann Kirchham327 285,0 R92,6 93,2 99,2

5 Maier, Veronika Theuerwang88 267,9 R84,0 91,9 92,0

LG Senioren 2A 

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Schein, Franz Lenzing289 373,6 R94,4 92,3 88,9 98,0

2 Mayer, Fritz Puchheim142 256,4 R56,4 68,4 77,2 54,4



LG Senioren 1

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Hofer, Andreas ASKÖ Gmunden201 402,0 R100,1 99,3 100,8 101,8

2 Schmidt, Thomas Scharnstein-Thann263 397,7 R97,6 102,4 99,2 98,5

3 Paschinger, Andreas Priv. Gmunden256 396,8 R99,7 101,2 97,8 98,1

4 Wittmann, Gerhard Laakirchen-D.190 394,0 R94,6 100,4 98,5 100,5

5 Raser, Josef ASKÖ Gmunden203 392,8 R97,1 96,2 99,5 100,0

6 Riedl, Herbert Vöcklabruck278 392,6 R98,3 100,2 97,5 96,6

7 Högl, Albert Puchheim141 392,5 R98,5 100,3 97,4 96,3

8 Laimer, Franz Vorchdorf251 392,3 R99,0 98,4 94,9 100,0

9 Müller, Christian Lindach167 388,4 R94,7 97,6 96,6 99,5

10 Littig, Herbert Lindach168 387,4 R96,6 95,5 97,5 97,8

11 Traxl, Kurt Roitham27 386,5 R95,2 100,5 96,3 94,5

12 Riedler, Thomas Scharnstein-Thann264 386,3 R97,5 93,9 98,3 96,6

13 Diewald, Gerhard Frankenburg126 385,0 R97,5 88,5 100,4 98,6

14 Grubinger, Franz Oberwang215 383,3 R97,0 95,7 96,4 94,2

15 Bleckenwegner, Christian Lindach163 382,0 R96,1 95,3 95,8 94,8

16 Laimer, Wilhelm Vorchdorf250 380,8 R97,2 96,8 97,6 89,2

17 Lehmann, Ernst Laakirchen-D.191 379,2 R93,2 95,9 93,1 97,0

18 Hirsch, Johann Neukirchen/A.367 379,2 R92,5 95,4 97,3 94,0

19 Neumitka, Franz Lambach303 377,5 R95,5 90,6 96,8 94,6

20 Wimmer, Karl Aurachkirchen107 377,0 R94,3 95,8 92,3 94,6

21 Strobl, Matthias SV Mondsee32 376,9 R95,9 91,1 94,9 95,0

22 Horninger, Robert Priv. Gmunden257 374,7 R92,8 97,0 96,4 88,5

23 Ettinger, Robert Grünau298 373,2 R91,6 92,6 93,1 95,9

24 Etzelstorfer, Karl-Heinz Priv. Gmunden258 371,4 R88,2 94,1 91,7 97,4

25 Mairhofer, Walter Vöcklabruck276 368,9 R90,1 92,9 93,5 92,4

26 Plainer, Thomas SV Mondsee39 368,7 R95,1 90,3 92,8 90,5

27 Aumüller, Alois Lenzing288 367,9 R91,9 92,6 94,8 88,6

28 Sperl, Herbert Kirchham160 362,3 R89,3 89,8 89,6 93,6

29 Hittenberger, Peter Puchheim440 361,6 R90,4 95,0 85,4 90,8

30 Höller, Alois Neukirchen/A.100 359,1 R82,8 92,0 97,5 86,8



Rang Nachname, VornameSt.Nr

31 Wimmer, Kurt Aurachkirchen108 357,9 R87,9 84,8 93,9 91,3

32 Herbst, Egon Lindach171 346,1 R83,2 87,3 86,8 88,8

33 Aschauer, Reinhold Lindach172 345,4 R83,5 80,4 94,2 87,3

34 Baumgartinger, Günter Kirchham155 344,1 R87,2 80,6 90,8 85,5

35 Kreuzer, Konrad Oberwang211 342,8 R83,2 92,1 87,7 79,8

36 Maurer, Peter Aurachkirchen319 300,2 R80,0 72,4 64,5 83,3

LG Sehbehindert

55. OÖ Bezirksmeisterschaft 2013

Rang Nachname, VornameSt.Nr

1 Schobesberger, Angelika Vöcklabruck281 413,6 R104,1 102,6 104,0 102,9

2 Schober, Theresia Vöcklabruck282 407,6 R101,6 101,7 102,5 101,8



LG Frauen

Rang St.Nr Nachname, Vorname

1 Time, Regina Puchheim 104,2 103,6 103,1 103,4 414,3 R
144

2 Raser, Melanie ASKÖ Gmunden 102,1 103,6 103,3 102,9 411,9 R
202

3 Kastenhuber, Beate Roitham 101,5 103,4 101,7 103,0 409,6 R
24

4 Enser, Cornelia Puchheim 99,6 102,3 104,0 101,6 407,5 R
138

5 Raser, Christina ASKÖ Gmunden 100,2 99,1 99,3 100,0 398,6 R
326

6 Frühwirth, Karin Theuerwang 102,6 97,8 98,6 98,1 397,1 R
83

7 Grabner, Lisa SV Mondsee 100,6 96,1 99,8 95,0 391,5 R
51

8 Ennser, Denise Theuerwang 101,0 99,1 89,7 95,4 385,2 R
75

9 Pohnitzer, Eva Timelkam 96,7 93,9 95,5 99,0 385,1 R
236

10 Rohrhofer, Ingrid Aurachkirchen 96,0 97,9 96,8 88,4 379,1 R
109

Plainer, Michaela
11 SV Mondsee 99,2 90,6 90,6 94,4 374,8 R

38

Hofmann, Andrea
12 Scharnstein-Thann 93,5 90,8 87,1 94,3 365,7 R

266

Schafleitner, Huberta
13 SV Mondsee 90,0 89,8 91,0 86,8 357,6 R

437

Anlanger, Beatrice
14 Laakirchen-D. 85,5 86,4 89,7 91,3 352,9 R

343
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LG Männer

Rang St.Nr Nachname, Vorname

1 Riedl, Alfred Vöcklabruck 99,7 104,2 104,0 101,6 409,5 R
277

2 Rumplmayr, Johannes Grünau 101,8 103,8 102,3 101,6 409,5 R
294

3 Tischler, Johann Roitham 103,3 101,5 102,1 101,5 408,4 R
26

4 Klein- Weinberger, Christian Lenzing 100,7 99,5 101,5 100,9 402,6 R
291

5 Nussbaumer, Dominik Neukirchen/A. 99,4 100,2 100,8 101,1 401,5 R
368

6 Eberlberger, Florian Laakirchen-D. 97,8 100,6 99,6 103,4 401,4 R
192

7 Krknjak, Alexander Frankenburg 97,7 102,0 97,1 103,6 400,4 R
122

8 Gundendorfer, Harald Theuerwang 99,3 99,6 99,8 101,3 400,0 R
82

9 Hitzinger, Raphael Puchheim 99,2 98,4 100,5 101,1 399,2 R
137

10 Stögermair, Robert Roitham 101,2 99,7 98,2 99,9 399,0 R
399

Time, Robert
11 Puchheim 98,3 98,9 98,6 101,0 396,8 R

145

Haselmaier, Thomas
12 Puchheim 99,0 97,2 99,7 100,7 396,6 R

140

Kovacs, Martin
13 Grünau 98,8 99,5 101,5 96,7 396,5 R

295

Frühwirth, Marc Andre
14 Theuerwang 102,2 97,3 98,9 98,0 396,4 R

77

Ziegler, Markus
15 Frankenburg 95,2 99,5 98,6 102,1 395,4 R

321

Maier, Michael
16 Theuerwang 98,4 98,8 101,7 96,0 394,9 R

81

Ebner, Lukas
17 Neukirchen/A. 101,1 98,2 99,4 96,1 394,8 R

98

Brand, Matthias
18 Timelkam 97,7 97,5 95,6 102,5 393,3 R

232

Eitzinger, Bernhard
19 Timelkam 98,4 98,1 95,7 100,2 392,4 R

237

Neuwirt, Robert
20 Neukirchen/A. 97,4 97,1 99,9 98,0 392,4 R

99

Pichler, Roland
21 Frankenburg 98,0 94,8 99,8 97,6 390,2 R

120

Hollig, Manuel
22 Lambach 99,0 96,8 96,3 97,0 389,1 R

304

Bieringer, Peter
23 Weyregg-Bach 99,5 100,8 94,4 93,8 388,5 R

433

Hüthmayr, Hans Peter
24 Scharnstein-Thann 96,9 95,5 97,5 98,3 388,2 R

265

Zauner, Stefan
25 Neukirchen/A. 98,6 93,5 98,1 97,8 388,0 R

366

Kreuzer, Christian
26 Oberwang 91,8 99,5 98,9 96,9 387,1 R

212



Ziegelböck, Franz
27 Vorchdorf 101,3 96,0 94,7 90,2 382,2 R

254

Heitzinger, Hannes
28 Roitham 89,8 98,0 95,7 97,8 381,3 R

25

Maier, Peter
29 Theuerwang 95,4 95,6 94,1 96,2 381,3 R

80

Diewald, Patrick
30 Frankenburg 95,0 93,3 95,5 96,6 380,4 R

121

Rang St.Nr Nachname, Vorname

31 Traxl, Julian Roitham 90,4 93,9 98,6 96,6 379,5 R
400

32 Putz, Josef Oberwang 91,9 98,1 95,9 92,4 378,3 R
213

33 Erdogan, Murat Grünau 94,6 90,8 95,6 94,2 375,2 R
325

34 Wohl, Markus Lindach 92,8 95,4 91,4 95,4 375,0 R
165

35 Hattinger, Herwig Lambach 93,8 90,4 94,2 96,0 374,4 R
302

36 Diewald, Harald Frankenburg 89,3 95,4 89,3 98,3 372,3 R
322

37 Staudinger, Jörg Grünau 91,2 97,6 88,5 94,3 371,6 R
299

38 Buchegger, Erik Grünau 93,4 94,2 90,1 93,5 371,2 R
297

39 Kreuzeder, Jochen Lindach 89,2 91,3 89,4 90,7 360,6 R
164

40 Schnelle, Dirk Vorchdorf 86,5 89,5 91,1 91,3 358,4 R
422

Hofauer, Josef
41 Oberwang 85,8 89,3 87,7 86,4 349,2 R

220

Praschl , Hans-Jürgen
42 SV Mondsee 87,9 90,0 82,0 74,7 334,6 R

358

Bolter, Johannes
43 Kirchham 77,8 77,8 78,1 77,7 311,4 R

329

Hofauer, Andreas
44 Oberwang 75,4 78,7 71,3 83,5 308,9 R

219

Wiesenberger, Jürgen
45 Kirchham 73,6 81,5 78,1 73,6 306,8 R

328

Dürager, Gerald
46 SV Mondsee 65,9 57,8 42,7 69,5 235,9 R

356
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LG Mannschaft allg

Puchheim 1 Ringe1228,11

Regina 414,3Time

Cornelia 407,5Enser

Michael 406,3Brunthaler

Roitham 1 Ringe1217,02

Beate 409,6Kastenhuber

Johann 408,4Tischler

Robert 399,0Stögermair

ASKÖ Gmunden 1 Ringe1209,43

Melanie 411,9Raser

Andreas 402,0Hofer

Wolfgang 395,5Dreer

Vöcklabruck 1 Ringe1195,04

Alfred 409,5Riedl

Karin 392,9Brandmaier

Herbert 392,6Riedl

Theuerwang 2 Ringe1178,75

Karin 397,1Frühwirth

Marc Andre 396,4Frühwirth

Denise 385,2Ennser

Grünau 1 Ringe1177,66

Johannes 409,5Rumplmayr

Martin 396,5Kovacs

Jörg 371,6Staudinger

Theuerwang 1 Ringe1176,27

Harald 400,0Gundendorfer

Michael 394,9Maier

Peter 381,3Maier

Puchheim 2 Ringe1175,88

Robert 396,8Time

Thomas 396,6Haselmaier

Dominik 382,4Huber



Matthias 393,3Brand

Bernhard 392,4Eitzinger

Eva 385,1Pohnitzer

SV Mondsee 1 Ringe1165,410

Maria 396,1Grabner

Lisa 391,5Grabner

Elfriede 377,8Grabner

Neukirchen/A. 3 Ringe1159,611

Robert 392,4Neuwirt

Stefan 388,0Zauner

Johann 379,2Hirsch

Neukirchen/A. 4 Ringe1155,412

Dominik 401,5Nussbaumer

Lukas 394,8Ebner

Alois 359,1Höller

Vorchdorf 1 Ringe1155,313

Franz 392,3Laimer

Franz 382,2Ziegelböck

Wilhelm 380,8Laimer

Oberwang 2 Ringe1148,714

Christian 387,1Kreuzer

Franz 383,3Grubinger

Josef 378,3Putz

Lenzing 1 Ringe1144,115

Christian 402,6Klein- Weinberger

Franz 373,6Schein

Alois 367,9Aumüller

Priv. Gmunden 1 Ringe1142,916

Andreas 396,8Paschinger

Robert 374,7Horninger

Karl-Heinz 371,4Etzelstorfer

Lambach 1 Ringe1141,017

Manuel 389,1Hollig

Franz 377,5Neumitka

Herwig 374,4Hattinger

Timelkam 4 Ringe1170,89



Lukas 372,9Bruderhofer

Thomas 353,2Feichtinger

Grünau 2 Ringe1119,619

Murat 375,2Erdogan

Robert 373,2Ettinger

Erik 371,2Buchegger

SV Mondsee 2 Ringe1116,020

Matthias 376,9Strobl

Florian 370,4Grabner

Thomas 368,7Plainer

Aurachkirchen 1 Ringe1114,021

Ingrid 379,1Rohrhofer

Karl 377,0Wimmer

Kurt 357,9Wimmer

Laakirchen-D. 2 Ringe1098,822

Ernst 379,2Lehmann

Dominik 366,7Rothböck

Beatrice 352,9Anlanger

Laakirchen-D. 1 Ringe795,423

Florian 401,4Eberlberger

Gerhard 394,0Wittmann

Neukirchen/A. 2 Ringe1127,118

Daniel 401,0Plasser



Der Bezirksschützenmeister und
die Mitglieder des Priv. K&K 
Schützenvereins Mondsee
bedanken sich mit einem

„Schützen Heil” für die Teilname!


